Fait sous le consulat d'Aëtius et de Studius. 454.

*Nouvelle Constitution de l'Empereur Frédéric.*

Nous ordonnons par cette nouvelle constitution, qu'il soit déclaré par toute l'Italie que tous les statuts et coutumes contraires à la liberté de l'église et à ses ministres, aux canons et aux constitutions impériales

cipimus: cum ad felicissimam expeditionem nostri numinis omnium provincialium per loca, quæ iter arripimus, debeant solita nobis ministeria exhiberi: licet ad sacrosanctas ecclesias possessiones pertineant.

D. XIII. cal. mart. C. P. Valen. A. V. et Anatolio, Coss. 440.

*12. Imperatores Valentinianus et Martinus, AA. Palladio, P. P.*

Privilegia, quæ generalibus constitutionibus universis sacrosanctis ecclesiis orthodoxæ religionis retrò principes præstiterunt, firma et illibata in perpetuam decernimus custodiri.

§. 1. Omnes sanè pragmatikas sanctiones, quæ contra canones ecclesiasticos inventu gratiæ vel ambitionis elicitæ sunt, roboris suo et firmitate vacuatas cessare præcipimus.

§. 2. Et quia humanitatis nostræ est egenis prospicere, ac dare operam, ut pauperibus alimenta non desint; salaria etiam, quæ sacrosanctis ecclesiis in diversis speciebus de publico hactenus ministrata sunt, jubemus nunc quoque inconcussa, et à nullo prorsus imminuta præstari: liberalitateque huic promptissimæ perpetuam tribuimus firmitatem.

D. Aëtio et Studio, Coss. 454.

*Nova constitutio Frederici imperatoris.*

Cassa et irrita esse denuntiari per totam Italiam præcipimus, omnia statuta et consuetudines contra libertates ecclesiæ, earumque personas inductas adversus canonicas et imperiales sanctiones: et ea de capitularibus

penitūs aboleri mandat nova constitutio, et de cætero similia attentata ipso jure nulla esse decernit. Si quid contrā fiat, pœnæ quæ statutæ sunt, imminebunt. Sed si per annum hujusmodi novellæ constitutionis aliqui inventi fuerint contemptores, bona eorum per totum nostrum imperium impunè ab omnibus occupentur.

13. *Idem*, AAA. *Palladio*, P. P.

Generali lege sancimus, sive vidua, sive diaconissa, vel virgo Deo dicata, vel sanctimonialis mulier, sive quocunque alio nomine religiosi honoris vel dignitatis fœmina nuncupata, vel testamento, vel codicillo suo (quod tamen alia omni juris ratione munitum sit), ecclesiæ, vel martyrio, vel clero, vel monarchio, vel pauperibus aliquid, vel ex integro, vel ex parte in quacunque re vel specie crediderit relinquendum : id modis omnibus ratum firmumque consistat, sive hoc institutione, sive substitutione, seu legato, aut fideicommisso per universitatem, seu speciali, sive scripta, sive non scripta voluntate fuerit derelictum : omni in posterum in hujusmodi negotiis ambiguitate submota.